
Matěj Mináč S Nicholasem Wintonem 

Tohle je fotografie z února 1998, kde je můj syn Matěj (nalevo) s Nicholasem Wintonem na jeho
zahradě v Maidenheadu u Londýna. Tahle fotka pochází z Matějovy první návštěvy u Nicholase
Wintona.

Během psaní scénáře pro svůj film Matěj zjistil, že Nicholas Winton stále žije, zkontaktoval ho a
domluvil si s ním schůzku. V únoru 1998 jej navštívil v jeho domě v Anglii, Winton k němu byl velice
milý, vyprávěl mu se svým typicky anglickým humorem s nadhledem o svém životě, své rodině a
vnoučatech, svém zájmu o operu, kterou navštěvoval, ačkoli mu v té době bylo již téměř devadesát
let. Matěj byl z Wintona nadšený a rozhodl se, že nebude točit pouze hraný film inspirovaný mým
životem, ale že natočí o tomto pozoruhodném muži i film dokumentární. A takto vznikl dokument o
Nicholasi Wintonovi, který se jmenuje „Síla lidskosti“ („The Power of Good“) a který kromě jiných
významných cen získal roku 2002 mezinárodní cenu EMMY za nejlepší neamerický dokument.
Jakožto vypravěč v něm účinkuje Joe Schlesinger, kanadský reportér televizní stanice CBS, který
sám je jedním z „Wintonových dětí“.

www.centropa.org/cs/photo/matej-minac-s-nicholasem-wintonem

https://www.centropa.org/cs/photo/matej-minac-s-nicholasem-wintonem
https://www.centropa.org

